
  

  

ماجرای روغن های گیاهی ضد پشه آئدس
مدیرکل امور فراورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، از مردم 
خواست فریب روغن های گیاهی که با قیمت گزاف به نام دافع حشرات تب 
دنگی به فروش می رسد را نخورند. محمود آل بویه گفت: توصیه شده برای 
نوزادان زیر دو ماه استفاده از پشه بند، لباس های پوشیده و با رنگ روشن 
استفاده شود، چرا که پشه آئدس بیشتر جذب پوشش تیره می شود. وی 
افزود: با توجه به اینکه پشه عامل بیماری تب دنگی بیشتر جذب آب شیرین 
می شود و در آنجا تخم گذاری می کند، مردم باید دسترسی این پشه را به آب 
شیرین و راکد کم کنند تا میزان تخم گذاری و زادوولد آن به حداقل برسد. به 
عنوان مثال آب جمع شده در زیر گلدان ها باید حذف شود، حتی گفته می شود 
این پشه می تواند در درب بطری های آب نیز تخم گذاری کند؛ بنابراین هرگونه 
از بین بردن دسترسی به آب شیرین راکد، باعث جلوگیری از زاد و ولد این پشه 

و پیشگیری از بیماری تب دنگی خواهد شد.

حق بین:
آمار پل های نیازمند مقاوم سازی در تهران افزایش یافت

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: در حال حاضر گزارشی در مورد 
سرقت تجهیزات پل ها نداریم.

هادی حق بین در گفت و گو با خبرنگار شهر، با بیان اینکه محوطه زیر برخی 
پل ها به نقطه بی دفاع تبدیل شده بود، اظهار کرد: با تکمیل و بهره برداری 
 R۱۱ طرح هایی همچون زیرگذر شرق به شرق شهید همدانی موسوم به پل
که تجهیزات آن سرقت شده بود، تردد را برقرار کرده و سرقت در این پروژه 

عملاً حذف شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر گزارشی در مورد سرقت تجهیزات پل ها 
نداریم، یادآور شد: ۶۷ پل برای مقاوم سازی شناسایی شده است؛ البته ۶۶ 

مورد بود که یک مورد اخیراً اضافه شده است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران تأکید کرد: ۱۴ عرشه پل در دوره ششم 

مقاوم سازی شده و ۲۲ مورد هم در گذشته بهسازی شده بود.
وی با اعلام اینکه در حال حاضر پنج عرشه پل در حال مقاوم سازی است و 
مابقی نیز در مرحله مطالعات هستند، خاطرنشان کرد: پلی که قابلیت تردد 

نداشته باشد، نداریم اما در مجموع برخی پل ها باید بهسازی لرزه ای شوند.
حق بین گفت: برخی پل ها همچون پل بعثت توجیهی برای بهسازی لرزه ای 

ندارد و باید جایگزین شود.

زیبایی نژاد خبر داد
دومین رویداد آیینی »محرم شهر« آغاز شد

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از برپایی دومین رویداد آئینی »محرم شهر« 
خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهر، مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری 
تهران ضمن اعلام راه اندازی مجدد رویداد آیینی محرم شهر گفت: رویداد 
محرم شهر برای سال دوم قرار است از فردا -سه شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳- تا بیست 

و سوم مردادماه هر شب از ساعت ۱۹ تا ۲۳ در میدان آزادی برگزار گردد.
زیبایی نژاد افزود: علاوه بر کشتی سفینه النجاه و تمامی برنامه های سال 
گذشته اعم از مواکب حسینی، نمایشگاه ملزومات اربعین، خیمه یاری، برنامه 
های آیینی نمایش و سخنرانی و مداحی و... امسال شاهد راه اندازی بخش 

ویژه کودکان و نوجوانان با عنوان »شهر کودکان حسینی« هستیم.

ساخت ۳ سوله برای اسکان زائران اربعین توسط 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران

ساخت سه سوله هزارمتری برای خدمت رسانی مناسب به زائران اربعین 
حسینی در دستور کار سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران قرار گرفت.

هادی رضوی، مدیر فنی و مهندسی سازمان مدیریت پسماند در گفت وگو 
با خبرنگار شهر از ساخت سه سوله هزارمتری برای خدمت رسانی مناسب به 

زائران اربعین حسینی خبر داد.
رضوی گفت: برابر مصوبات کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین 
گرفتن  اختیار  در  از  پس  پسماند  مدیریت  سازمان  شد  مقرر  کشور، 
محدوده هایی که از سوی وزارت کشور برای خدمت رسانی به زائران در مرزهای 
مهران و چذابه )مرز با کشور عراق( و مرز ریمدان )مرز با کشور پاکستان( در 

نظر گرفته شده، اقدام به احداث سوله اقامتی کند.
وی افزود: سازمان مدیریت پسماند در این مرزها که در اختیار شهرداری های 
مناطق ۳،۵ و ۱۴ تهران قرار دارد به منظور ایجاد محل اقامت و اسکان زائرین 
پس از سیر مراحل فنی و مهندسی در جهت طراحی سوله ها بر اساس نیازهای 
احصاء شده و کاربری آنها پس از انتخاب پیمانکار واجد شرایط از طریق مناقصه 
عمومی با تمامی توان پیگیری فرایند ساخت و برپایی سوله ها را در دستور 
کار قرارداد. وی ادامه داد: خوشبختانه با تلاش همکارانم در سازمان مدیریت 
پسماند، نخستین سوله پس از ساخت و پشت سر گذاشتن آزمایش های فنی 
لازم در زمینه آزمایش مصالح، تست جوش و... جهت نصب و بهره برداری 
به سوی مرز چذابه ارسال شد تا در آستانه اربعین حسینی در خدمت زائرانی 

که از خوزستان و مرز چذابه عازم کربلا می شوند، قرار گیرد.
مدیر فنی و مهندسی سازمان پسماند در پایان گفت: با امید خدا و عنایت 
امام حسین)ع( سوله های دو مرز دیگر نیز پس از تکمیل عملیات ساخت 
هرچه زودتر به مناطق مرزی ارسال و در اختیار عاشقان اهل بیت )س( که 

قصد عزیمت به عتبات عالیات را دارند، قرار خواهد گرفت.

ابعاد اجتماعی و فرهنگی تیراندازی در عزا و عروسی بررسی شد

رسم مرگبار یا سنت دیرینه؟

اتحادملت - گروه جامعه؛ همه خانی گفت: 
تیراندازی در مراسم عزا و عروسی که به عنوان 
از  بسیاری  در  سوگواری  و  شادی  از  نمادی 
فرهنگ ها مرسوم، با خطرات جدی جانی و مالی 

همراه است.
از  یکی  عروسی  و  عزا  مراسم  در  تیراندازی 
و  فرهنگ ها  از  بسیاری  در  قدیمی  رسومات 
جوامع است. این رسم که به ویژه در مناطق 
روستایی و عشایری رایج است، نمادی از شادی 
حال،  این  با  می شود.  محسوب  سوگواری  یا 
خطرات  با  مراسم هایی  چنین  در  تیراندازی 
جدی برای شرکت کنندگان و حتی افراد خارج از 

مراسم همراه است. 
سرهنگ علی همه خانی معاون فرهنگی و 
با باشگاه  پایتخت در گفتگو  اجتماعی پلیس 
در  تیراندازی  کرد:  اظهار  جوان  خبرنگاران 
در  عمیقی  ریشه های  مختلف  مراسم های 
در  دارد.  جوامع  از  بسیاری  تاریخ  و  فرهنگ 
گذشته، تیراندازی به عنوان نشانه ای از قدرت 
برگزارکننده  یا خانواده  قبیله  توانایی جنگی  و 

عروسی،  مراسم  در  می شد.  مراسم محسوب 
صدای تیراندازی به عنوان نمادی از شادی و 
جشن تلقی می شد و در مراسم عزا، به منظور 
اعلام سوگواری و احترام به فرد متوفی انجام 

می گرفت.
ابعاد اجتماعی و فرهنگی

جوامع  برخی  در  رسم  این  داد:  ادامه  او 
تلقی  فرهنگی  هویت  از  بخشی  عنوان  به 
همبستگی  طریق  این  از  مردم  می شود. 
اجتماعی خود را نشان می دهند و مشارکت 
و  احترام  از  نشانه ای  مراسم هایی  چنین  در 
تعلق به گروه است. با این حال، در بسیاری 
از موارد، این رسم تبدیل به یک رقابت برای 
که  است،  شده  ثروت  و  قدرت  دادن  نشان 
داشته  همراه  به  بیشتری  خطرات  می تواند 

باشد.
خطرات و پیامدهای تیراندازی در مراسم

مراسم های  در  گفت:تیراندازی  خانی  همه 
حوادث  به  منجر  می تواند  عروسی  و  عزا 
ناگواری شود. گلوله های سرگردان می توانند 

به افراد حاضر در مراسم یا حتی عابران خارج 
گزارش های  ساله  هر  کنند.  برخورد  محل  از 
مرگ  حتی  و  جدی  آسیب های  از  متعددی 

ناشی از این حوادث منتشر می شود.
 آسیب های روانی و اجتماعی

حوادث  این  در  که  داد:افرادی  ادامه  او 
آسیب می بینند، علاوه بر آسیب های جسمی، 
شدید  اضطراب  و  ترس  دچار  است  ممکن 
در  ویژه  به  نیز  نوجوانان  و  کودکان  شوند. 
ممکن  و  هستند  روانی  آسیب های  معرض 
دچار  تیراندازی  صدای  از  مدت ها  تا  است 

ترس و وحشت شوند.
خسارات مالی و مادی

همه خانی بیان کرد:تیراندازی در مراسم ها 
می تواند باعث خسارات مالی شود. افراد ممکن 
جراحات  دچار  گلوله  اصابت  دلیل  به  است 
جدی شوند که نیازمند هزینه های بالای درمانی 
اموال و وسایل  به  است. همچنین، خسارات 

نقلیه نیز می تواند موجب زیان مالی شود.
از کشورها و مناطق،  او گفت:در بسیاری 

در  تیراندازی  منع  برای  مقرراتی  و  قوانین 
هدف  با  قوانین  این  دارد.  وجود  مراسم ها 
حفظ امنیت عمومی و کاهش حوادث ناگوار 
وضع شده اند. با این حال، اجرای این قوانین 
به دلیل ملاحظات فرهنگی و اجتماعی اغلب 
به  مردم  از  بسیاری  است.  مواجه  با چالش 
دلیل وابستگی به رسومات فرهنگی، از رعایت 

این قوانین خودداری می کنند.
همه خانی بیان کرد: مطالعات و گزارش های 
مختلفی از حوادث تیراندازی در مراسم عزا و 
عروسی وجود دارد. در یکی از این گزارش ها، 
کوچک،  روستای  یک  در  عروسی  مراسم  در 
تیراندازی منجر به مرگ یک کودک شد. در 
منطقه ای  در  عزایی  مراسم  در  دیگر،  موردی 
جدی  جراحات  باعث  تیراندازی  عشایری، 
چندین نفر شد. این موارد نشان دهنده خطرات 
جدی این رسم و نیاز به تدابیر پیشگیرانه است.

 راهکارها و پیشنهادات
او گفت: یکی از راه های موثر برای کاهش 
و  آموزش  مراسم ها،  در  تیراندازی  حوادث 
برنامه های  است.  مردم  به  آگاهی رسانی 
که  دهند  نشان  مردم  به  می توانند  آموزشی 
چگونه این رسم می تواند به جای ایجاد شادی 

و احترام، منجر به تراژدی شود.
 تقویت قوانین و مقررات

موجود  قوانین  کرد:  تصریح  خانی  همه 
شوند.  اجرا  جدی  طور  به  و  تقویت  باید 
که  افرادی  برای  مجازات های سختگیرانه تری 
قوانین را نادیده می گیرند، می تواند به کاهش 

این حوادث کمک کند.
 برنامه های پیشگیرانه و اقدامات اجرایی

او گفت: اجرای برنامه های پیشگیرانه مانند 
و  مراسم ها  برگزاری  برای  امن  مناطق  ایجاد 
کاهش  به  می تواند  قوانین  اجرای  بر  نظارت 
با  همکاری  همچنین،  کند.  کمک  خطرات 
رهبران محلی و فرهنگی برای تغییر نگرش ها 
در  باشد.تیراندازی  موثر  می تواند  عادات  و 
مراسم عزا و عروسی، اگرچه ریشه در فرهنگ 
جدی  خطرات  با  اما  دارد،  جوامع  تاریخ  و 
با توجه  افراد همراه است.  برای جان و مال 
از  به آسیب های جانی، روانی و مالی ناشی 
تقویت  و  نگرش ها  تغییر  به  نیاز  رسم،  این 
آموزش  احساس می شود.  مقررات  و  قوانین 
برنامه های  اجرای  و  به مردم  آگاهی رسانی  و 
حوادث  این  کاهش  به  می تواند  پیشگیرانه 
بیشتر جلوگیری  تراژدی های  از  و  کند  کمک 

کند.

نرخ جدید جرایم رانندگی از ۲۳ تیر امسال اعمال شد و در میان همه 
جرایم، یک تخلف جریمه سنگین تری دارد.

هیأت دولت به منظور حفظ آثار بازدارندگی، تعدیل جرایم رانندگی 
را بر اساس نرخ تورم سالیانه پیش بینی کرده است لذا جدول جدید 
جرایم رانندگی پس از به روزرسانی سامانه های هوشمند از روز شنبه 

۲۳ تیرماه در سطح کشور به مرحله اجرا گذاشته شد.
بر اساس جریمه های جدید ارزان ترین جریمه به مواردی مربوط 
به توقف های غیرمجاز، تخلفات مرتبط با وسایل نقلیه عمومی، عدم 
توجه به ایست پلیس، تخلفات مرتبط با سرنشین، عدم استفاده از 
علائم هشدار دهنده، تخلفات مرتبط با ضوابط عبور و مرور، و … و 
گران ترین مربوط به مصرف دارو های روان گردان و رانندگی در حالت 

بی ارادگی است.
گران ترین نرخ جریمه

رانندگی در حالت بی ارادگی و مصرف دارو های روان گردان و یا 
افیونی    ۱.۵۰۰.۰۰۰

رانندگی در حالت مستی و مصرف مسکرات    ۱.۵۰۰.۰۰۰
بوق زدن نامتعارف که موجب سلب آسایش عمومی شود    ۱.۰۰۰.۰۰۰

جریمه رانندگی در حالت مستی گران ترین نرخ را در جدول تخلفات 
رانندگی چه در گذشته و چه امروز دارد. برای کلانشهرها، جاده ها، 
شهر ها و مناطق روستایی بدون هیچ تفاوتی ۱.۵۰۰.۰۰۰ هزار تومان 
در نظر گرفته شده است. در صورت اثبات حالت مستی یا بی ارادگی 

حاصل از مصرف مسکرات و مواد مخدر و روان گردان از رانندگی فرد 
مورد نظر جلوگیری می شود و برابر مقررات با وی رفتار خواهد شد.

جریمه رانندگی در حالت مستی بدون توجه به اینکه راننده در چه 
مسیری در حالت مست رانندگی کرده است، همان مبلغ ۱.۵۰۰.۰۰۰ 
هزار تومان است. علت این موضوع می تواند این باشد که رانندگی 
کردن در چنین حالتی در تمام مسیر های تردد نه تنها تخلف است، 
بلکه بر اساس شئونات کشور جرم است و با آن برخورد قانونی و 
قضائی می شود. با توجه به اینکه رانندگی پس از مصرف مواد مخدر 
یا آشامیدن نوشیدنی های الکلی احتمال تصادف را بسیار بالا می برد، 
هرگز نمی توان از کنار آن ساده عبور کرد. مصرف این مواد به تنهایی 
بسیار  کردن،  رانندگی  سپس  و  آنها  مصرف  ولی  است،  خطرناک 
خطرناک تر و مرگبارتر خواهد بود. از آنجا که الکل به سرعت جذب 
خون می شود و در تمام بدن حرکت می کند، باعث می شود توانایی 
ذهنی، هوشیاری و دید انسان کاهش یابد. رانندگی در این حالت به 
تعبیری همانند رانندگی در خواب است. همانطور که یک فرد خواب 
هیچ کنترلی روی خودرو ندارد، یک فرد مست نیز در عین حال که 
چشمان باز دارد، هیچ مدیریتی روی خودرو ندارد و هر لحظه می تواند 

منجر به وقوع حادثه ای دلخراش شود.
کرده،  استفاده  مخدر  مواد  از  که  راننده ای  یا  مست  راننده  یک 
نمی تواند روی سرعت و فرمان خودرو کنترل داشته باشد. در نتیجه 
نمی تواند فاصله طولی ایمن با کنار جاده و سایر خودرو ها را رعایت کند 

و به چراغ های راهنما، عابرین پیاده و خطرات احتمالی توجه داشته 
نمی تواند  و  داشت  نخواهد  رانندگی  روی  بر  تمرکز  بنابراین  باشد، 
موقعیت های خطرناک را تشخیص دهد و عملاً امکان بیدار ماندن 
و هوشیاری کامل در طول رانندگی از او سلب می شود. بدیهی است 
که هر این شرایط اقدام به رانندگی دقیقاً مثابه پذیرش مرگ با آغوش 

باز است.

اخبار

آئینه شهر

سرهنگ علی همه خانی: این 
رسم در برخی جوامع به عنوان 
بخشی از هویت فرهنگی تلقی 
می شود. مردم از این طریق 
همبستگی اجتماعی خود را 
نشان می دهند و مشارکت در 
چنین مراسم هایی نشانه ای از 
احترام و تعلق به گروه است

خ جریمه رانندگی مربوط به کدام تخلف است؟ گران ترین نر

فرهنگوجامعه
سه شنبه / 9 مرداد 1403 / شماره 1773

3روزنامه صبح ایران

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت گروه صنعتی 
کیان کروندی )سهامی خاص(

به استناد رای شعبه هفتم دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری 
منحل  شرکت   140026390003535775 شماره  به  اراک 
گردید که در راستای انحلال از کلیه بستانکاران شرکت گروه 
صنعتی کیان کروندی در حال تصفیه) سهامی خاص(به شماره 
ثبت540253 و شناسه ملی 14008286736 که آگهی انحلال 
 22762 شماره  به  کشور  رسمی  روزنامه   38 صفحه  در  آن 
مورخ1402/02/27درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا 
ظرف مدت حداکثر 3ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه 
مدارک مثبته ادعای خود را به مدیر تصفیه آقای علی لعل بار به 
شماره همراه09183660661 به کد پستی 3819786441مراجعه 

نمایند.

نوبت دوم

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت می گردد در جلسه 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت نمایند.
جلسه در تاریخ 18 تیر 1403، ساعت 10 صبح در محل سالن 

اجتماعات شرکت هدف سازان کرمان برگزار خواهد شد.
انتخاب  و  مالی  صورت های  تصویب  و  بررسی  جلسه:  دستور 

اعضای جدید هیئت مدیره

نوبت دوم آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره 1403-4
سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار نماید:
الف- تجدیدمناقصه پروژه مرمت حمام علیقلی آقا با مبلغ برآورد اولیه تقریبی 29,000,000,000 ریال )بیســت و نه میلیارد ریال ( و مدت 
اجرای 8 ماه و سپرده شــرکت در مناقصه به مبلغ 1,450,000,000 ریال)یک میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال (با شماره فراخوان 

2003100925000016
ب- تجدید مناقصه پروژه پیاده راه سازی خیابان حافظ با مبلغ برآورد اولیه تقریبی 96,940,000,000 ریال )نود و شش میلیارد و نهصد و 
چهل میلیون ریال ( و مدت اجرای 5 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 4,847,000,000 ریال)چهار میلیارد و هشتصد و چهل و هفت 

میلیون ریال (با شماره فراخوان 2003100925000017
ج- تجدیدمناقصه پروژه ساماندهی و مرمت بازار تاریخی اصفهان) دروازه اشرف( با مبلغ برآورد اولیه تقریبی 22,050,000,000 ریال )بیست 
و دو میلیارد و پنجاه میلیون ریال ( و مدت اجرای 6 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1,102,500,000 ریال)یک میلیارد و یکصد و دو 

میلیون و پانصد هزار ریال ( با شماره فراخوان 2003100925000018
د- مناقصــه پروژه ســاماندهی صحه شهشــهان بــا مبلــغ بــرآورد اولیــه تقریبــی 47,750,000,000 ریال )چهــل و هفت 
میلیــارد و هفتصــد و پنجاه میلیــون ریال ( و مــدت اجرای 5ماه و ســپرده شــرکت در مناقصه بــه مبلــغ 2,387,500,000 
 ریــال)دو میلیــارد و ســیصد و هشــتاد و هفــت میلیون و پانصــد هزار ریــال (بــا شــماره فراخــوان 2003100925000019

لذا متقاضیان می توانند تا ساعت 18:00 مورخ 11/ 05/ 1403جهت دریافت اسناد به نشانی ww.setadiran.ir مراجعه نمایند.
میگــردد. تعییــن   1403  /05  /22 مــورخ   15:00 تاســاعت  ســتاد  ســامانه  در  پیشــنهادات  ارســال  مهلــت   - 
سایر شرایط و مشخصات در اسناد درج گردیده که پیشنهاد دهندگان می بایست یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء نموده 

و به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.
سازمان نوسازی و بهسازی اصفهان


